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Petőfi Sándor:
MINT FELHŐK A NYÁRI ÉGEN...

Mint felhők a nyári égen,
Érzeményim jőnek-mennek

Majd fehéren, majd sötéten;
S egy sem áll, egy sem pihen meg.

Hova mennek? honnan jőnek?
Nem tudom, nem sejthető;

Hozza és elfúja őket
Az örök szél, az idő.

A szerelem fellegéből
Hulltanak reám villámok;

A barátság fellegéből
Záporesők szakadának.

Zápor és villám multával
Csendes tiszta lett az ég,

S a másik perc fuvalmával
Ujra felhő érkezék.

S a felhők, habár fehérek,
Árnyat akkor is csak vetnek.

Majd ha én oly időt érek,
Hogy felhőim megrepednek!

S széleikre rózsaszínben
Száll az égő napsugár,

S ők úgy állanak fölöttem,
Mint megannyi tündérvár!

Oh ez idő el fog jőni,
Amidőn majd szerelmemnek

S barátságomnak felhői
Rózsaszínben tündökölnek;
Hanem akkor már indulhat

Temetésemre a pap,
Mert ha a felhők kigyulnak

Lemenőben van a nap.

Pozson, 1843. május
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Lakosok, nyaraló- és hétvégiház tulajdonosok figyelmébe!Lakosok, nyaraló- és hétvégiház tulajdonosok figyelmébe!

ÚJABB NYERTES PÁLYÁZATÚJABB NYERTES PÁLYÁZAT

A KÖZTERÜLETEKKEL KAPCSOLATOS LAKOSSÁGI
KÖTELEZETTSÉGEK (INGATLAN ELŐTTI JÁRDA, KUTYAÜRÜLÉK)

Miért én tisztítsam a járdát, amikor az közterület?
Önkormányzati rendelet mondja ki, hogy az ingatlan tu-
lajdonosa, kezelője, használója köteles gondoskodni az 
ingatlan előtti járda, valamint az úttest és a járda közöt-
ti kiépített vagy kiépítetlen terület gondozásáról, tisztán 
tartásáról, szemét- és gyommentesítéséről. Ebbe télen a 
hóeltakarítás és síkosságmentesítés is beletartozik. Ami 
komoly dolog, ugyanis az ennek elmulasztásából fakadó 
balesetek nemcsak lelkiismereti, de jogi felelősséget is 
rónak az ingatlanhasználókra. A közterületen lévő árkok, 
nyitott csatornák, folyókák, átereszek tisztántartása, a 
csapadékvíz akadálytalan elfolyásának biztosítása – az in-
gatlan előtti szakaszra terjedően – szintén az ingatlan tu-
lajdonosának, illetve tényleges használójának kötelessé-
ge. Járműbehajtók átereszeinek építése, karbantartása és 
tisztántartása minden esetben a tulajdonosának, illetve 
használójának a feladata.

Hova söpörjem a szemetet?
A szemetet úgy kell összesöpörni, hogy az közútra ne ke-
rüljön, és a rendszeresített háztartási hulladékszállítás al-
kalmával a háztartási szeméttel együtt el kell szállítani.

Hova lapátoljam a havat?
A járdáról letakarított jeget, havat a közút és a járda kö-
zött úgy kell elhelyezni, hogy se a gyalogos, se a gépjármű 
forgalmat ne akadályozza. Természetesen a csúszásmen-
tesítésről is gondoskodni kell, lehetőleg környezetbarát 
anyagokkal. A rendelet szerint: bomló, szerves anyagot 
nem tartalmazó szóróanyagot kell használni.

Ha valaki költözik vagy lakást újít fel, akkor a járdára ke-
rült szennyeződést kinek kell eltakarítania?
A rendelet kimondja: aki bármilyen anyag szállítása vagy 
rakodása során a közterületet beszennyezi, köteles a 
szennyeződést eltakarítani, megszüntetni. Építésnél, bon-
tásnál vagy felújításnál a munkálatokat úgy kell végezni, 
az építési és bontási anyagokat, a kiásott földet úgy kell 
tárolni, hogy por és egyéb szennyeződés ne keletkezzen. 
Közterületen építési, bontási anyagot a polgármester által 
kiadott közterület-használati engedélyben meghatározott 
területen, az engedélyben megjelölt módon és időtartam-
ig szabad tárolni. Közterületen bárminemű burkolat (út-
test, járda stb.) felbontása csak a közút kezelőjének hozzá-
járulásával lehetséges.

Bokrok, fák, kutyák, meg a többiek
Jócskán akadnak olyan ingatlanok, amelyek kertjéből bok-
rok, faágak nyúlnak a járdák, úttestek fölé. Ezek megfelelő 
nyeséséről az ingatlantulajdonosoknak kell gondoskodnia. 
Kevésbé köztudott, hogy az állatokat közterületen, szeny-

nyező módon etetni nem szabad. Az már inkább ismert, 
hogy az ebek ürülékét a tulajdonosnak kell eltakarítania, 
hiszen az állatok védelméről és kíméletéről szóló törvény 
kimondja: az állattartó köteles gondoskodni arról, hogy az 
eb a közterületet ne szennyezze.

Hova dobjam a kutyaürüléket?
Mindenekelőtt tisztázni kell, hogy a hátrahagyott „kutya-
gumi” eltüntetése nem tartozik az önkormányzat felada-
tai közé, ugyanis az eb által okozott szennyeződés azonnali 
eltávolításáról az állattartó köteles gondoskodni. A zacs-
kóba szedett székletet elsősorban a kutyaürülék gyűjtése 
céljából telepített hulladékgyűjtőbe kell elhelyezni, de 
amennyiben a közelben nincs ilyen, akkor a kommunális 
hulladékgyűjtőbe is beletehetjük. A kutyaürülék eltávolí-
tása egészségügyi és esztétikai szempontból is fontos.
/Felhasznált forrás fkf.hu/

MD
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Pályázati felhívásPályázati felhívás

folytatás a következő oldalon

Balatonvilágos Község Önkormányzata 
a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 

törvény alapján pályázatot hirdet a Balatonvilágosi Szi-
várvány Óvoda Óvodavezető - magasabb vezető - beosz-

tás ellátására szóló megbízásra.

I. A közszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan 
idejű közalkalmazotti jogviszony 
Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A vezetői megbízás időtartama:
A vezetői megbízás határozott időre, 2023. szeptember 
1. napjától 2028. augusztus 31. napjáig tartó 5 év időtar-
tamra szól.

A munkavégzés helye:
Somogy megye, Balatonvilágosi Szivárvány Óvoda, 8171 
Balatonvilágos, Iskola utca 2.
A munkakör betöltője által ellátandó feladatkörök:
óvodapedagógus munkakör, intézményvezetői feladatok.
Ellátandó feladatok - munkakörhöz tartozó főbb tevé-
kenységi körök, illetve a vezetői megbízással járó lénye-
ges feladatok:
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvényben 
(továbbiakban: Nkt.) és a tárgyi szakmai előírásoknak 
megfelelően óvodapedagógus munkakör, valamint az in-
tézményvezetői feladatainak ellátása, irányítása, különös 
tekintettel a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvényben, a nevelési-oktatási intézmények mű-
ködéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról 
szóló 20/2012. (VIII.31.) EMMI rendeletben, a pedagógu-
sok előmeneteli rendszeréről és a közalkalmazottak jog-
állásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény köznevelési intéz-
ményekben történő végrehajtásáról 326/2013. (VIII. 30.) 
Korm. rendelet, a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló, 1997. évi XXXI. törvény meghatározott 
gyermekjóléti alapellátásra vonatkozó előírásokra, vala-
mint az államháztartásról szóló törvényben és annak vég-
rehajtási rendeletében foglaltakra.
Intézményvezetőként ellátja az intézmény alapító okiratá-
ban meghatározott széles körű szakmai, pedagógiai, gyer-
meknevelői munka irányítását. Felel a pedagógiai- gon-
dozási munkáért, az intézmény szakszerű működéséért, a 
gyermekvédelmi feladatok megszervezéséért és ellátásá-
ért, a nevelő és oktató munka egészséges és biztonságos 
feltételeinek megteremtéséért. Vezeti a nevelőtestületet, 
ellenőrzi és irányítja a nevelő és oktató munkát, a ren-
delkezésre álló költségvetés alapján biztosítja a nevelési- 
oktatási intézmény működéséhez szükséges személyi és 
tárgyi feltételeket. Költségvetési szerv vezetőjeként felel 
az intézmény tevékenységeinek jogszabályban, költségve-
tésben foglaltaknak megfelelő ellátásáért, az intézmény 
gazdaságos és hatékony működéséért és gazdálkodásáért, 
valamint belső kontrollrendszeréért. Kapcsolatot tart a 
helyi önkormányzattal, az iskolával, az illetékes Pedagógiai 
szakszolgálattal.

Jogállás, illetmény és juttatások:
A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatások-
ra a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 
törvény, valamint a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 
CXC. törvény és a pedagógusok előmeneteli rendszeréről 
és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 
törvény köznevelési intézményekben történő végrehajtá-
sáról szóló 326/2013. (VIII.30.) Korm. rendelet rendelke-
zései az irányadók.

A kinevezés 4 hónap próbaidő kikötésével, a közalkalma-
zottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény alapján 
határozatlan időre, a vezetői megbízás határozott időre, 
2023. szeptember 1. napjától 2028. augusztus 31. napjáig 
történik.

Pályázati feltételek:
 - Magyar állampolgárság, vagy külön jogszabály szerint 

a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező, il-
letve bevándorolt, vagy letelepedett személy;

 - cselekvőképesség;
 - büntetlen előélet,
 - az Nkt. 67. § (1) bekezdésnek és a 326/2013. (VIII. 30.) 

Korm. rendelet 6. mellékletének megfelelő, felsőfokú 
képesítés, Óvodapedagógusi szakképzettség;

 - pedagógus-szakvizsga keretében szerzett intézmény-
vezetői szakképzettség;

 - legalább négy év pedagógus-munkakörben vagy heti 
tíz tanóra vagy foglalkozás megtartására vonatkozó 
óraadói megbízás ellátása során szerzett szakmai gya-
korlat;

 - a nevelési-oktatási intézményben pedagógus-munka-
körben fennálló, határozatlan időre, teljes munkaidőre 
szóló alkalmazás vagy a megbízással egyidejűleg peda-
gógus-munkakörben történő, határozatlan időre teljes 
munkaidőre szóló alkalmazás;

 - a munkakör ellátásához szükséges számítástechnikai 
programok ismerete, illetőleg biztos felhasználói isme-
ret.

 - vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatása.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
 - B kategóriás vezetői engedély;
 - 1-3 év szakmai, vezetői tapasztalat.

A pályázat részeként kötelezően benyújtandó iratok, iga-
zolások:
1. 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyít-

vány;
2. annak igazolása, hogy a pályázó nem áll foglalkoztatás-

tól való eltiltás alatt; 
3. annak igazolása, hogy a pályázó nem áll közügyektől 

való eltiltás hatálya alatt;
4. a pályázó nyilatkozata mely szerint hozzájárul szemé-
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folytatás az előző oldalról
lyes adatainak a pályázattal kapcsolatos kezeléséhez és 
továbbításához, és a pályázati anyagában foglalt sze-
mélyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben 
szükséges kezeléséhez;

5. a pályázó nyilatkozata mely szerint hozzájárul, hogy a 
pályázati eljárásban résztvevő személyek a pályázati 
anyagot megismerjék, és abba betekinthessenek;

6. a pályázó nyilatkozata mely szerint a pályázat elbírálá-
sát zárt ülésen kéri, vagy nyilatkozata mely szerint hoz-
zájárul a nyilvános tárgyaláshoz;

7. a pályázó nyilatkozata mely szerint a kiírásra vonatkozó 
…/2023.(VII.12.) képviselő-testületi határozatban fog-
laltakat megismerte és annak megfelelően hiánytalan 
pályázatot nyújt be;

8. a pályázó nyilatkozata mely szerint a vagyonnyilatko-
zat-tételi kötelezettséget elfogadja;

9. a pályázó nyilatkozata mely szerint a pályázat benyújtá-
sának időpontjában nem áll fenn összeférhetetlenség 
a Nemzeti Köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 
67. § (2) bekezdésben foglaltak, illetve a 2024. január 
1. napján hatályba lépő 2023. évi LII. törvény 74. §-ban 
foglaltak alapján;

10. a pályázó nyilatkozata mely szerint a pályázat benyújtá-
sának időpontjában nem áll fenn összeférhetetlenség 
a szóló 1992. évi XXXIII. törvény 41. § (2) bekezdésben 
foglaltak alapján;

11. fényképes részletes szakmai önéletrajz, és motivációs 
levél;

12. az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó szak-
mai program a Kjt. 20/A. § (5) bekezdésnek és a szak-
mai követelményeknek megfelelően; 

13. a pályázati felhívásban megfogalmazott feltételeknek 
történő megfelelés hitelt érdemlő igazolása, iskolai 
végzettségeket igazoló okiratok másolatai, állás betöl-
téséhez szükséges végzettség, szakképzettség meglé-
tét igazoló okmányok másolata;

14. pedagógus-szakvizsga keretében szerzett intézmény-
vezetői szakképzettség meglétét igazoló okmány má-
solata;

15. előnyfeltételek meglétét igazoló okmányok másolata;
16. a pályázó legalább 4 éves szakmai gyakorlatát igazoló 

munkáltatói igazolás(ok) eredeti, munkáltató(k) által 
kiállított példánya(i);

17. a vezetési program;
18. tartalomjegyzék a teljes pályázati anyagról és mellék-

leteiről.
A tartalomra vonatkozó részletes elvárások az önkor-
mányzat honlapján a kiírásról szóló határozat mellékleté-
ben olvashatóak. Hiánypótlásnak helye nincs, a hiányosan 
benyújtott és ezáltal érvénytelen pályázati anyagokat a 
polgármester a bontást követő öt munkanapon belül au-
tomatikusan visszaküldi.

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör legkorábban 2023. szeptember 1. napjától 
tölthető be. A pályázat beérkezésének határideje: 2023. 
augusztus 17. csütörtök 10:00 óra.

A személyes meghallgatás várható időpontja: 2023. au-
gusztus 17. és 22. között.

A pályázatok benyújtásának módja: 
Személyesen, a pályázat zárt borítékban történő leadásá-
val Balatonvilágos Község Önkormányzat ügyfélszolgála-
tán (8171 Balatonvilágos, Csók István sétány 38.). Kérjük 
a zárt borítékon feltüntetni a pályázat azonosító számát: 
BVG/5092/2023., valamint a munkakör megnevezését: 
„ÓVODAVEZETŐ”. 

A pályázat elbírálásának határideje: 2023. augusztus 29.
A munkáltatóval kapcsolatban további információ a 
www.balatonvilágos.hu honlapon szerezhető. 

A feladatellátással kapcsolatban információ kérhető Ta-
kács Károly polgármestertől a +36-30-3830421 telefon-
számon. 
Balatonvilágos Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
fenntartja a jogot a pályázat eredménytelenné nyilvánítá-
sára. 

A pályázati kiírás közzétételének helye: 
 - kozszolgallas.gov.hu
 - www.balatonvilagos.hu (Balatonvilágos Község Önkor-

mányzata hivatalos honlapja)
 - Világosi Hírmondó helyi újság

Tanárt keresünk!

A Balatonvilágosi Mészöly Géza Általános Iskolába keresünk
ének-zene szakos óraadó vagy áttanító 

pedagógust heti 5 órában! 

A jelentkezéseket a meszisk@gmail.com e-mail címre várjuk.
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Tájékoztatás tanyagondnoki gyermekszállítás igénylésérőlTájékoztatás tanyagondnoki gyermekszállítás igényléséről

Oktatási-, nevelési intézményekbe a Tanyagondnoki 
Szolgálat gépjárművével történő gyermekszállítás igény-

léséről
Tisztelt Szülők!

Tájékoztatom Önöket, hogy amennyiben a 2023/2024-
es oktatási, nevelési évben a Tanyagondnoki Szolgálat 
gépjárművének igénybevételével szeretnék a gyerme-
kük Mészöly Géza Általános Iskola (8171 Balatonvilágos, 
József Attila utca 137/A.), illetve a Balatonvilágosi Szivár-
vány Óvoda (8171 Balatonvilágos, Iskola utca 2.) intéz-
ményekbe történő szállítását megoldani, azt

2023. augusztus 1. napjáig, írásban
kell jelezni Balatonvilágos Község Önkormányzata (8171 
Balatonvilágos, Csók István sétány 38.) felé. A megadott 
határidőn túl érkező igények nem kerülnek figyelembe-
vételre.

A kérelemben a következő adatokat kérem közölni:
 - Szülő/kérelmező neve, lakcíme, 
 - szállítandó gyermek neve, hányadik osztályos tanuló,

 - gépjárműre történő fel, illetve leszállás helye (utca-
név).

A fenti határidőig beérkezett igények alapján kerül sor a 
Tanyagondnoki Szolgálat járatainak összeállítására, a ta-
nyagondnoknak a szállítandó gyermekekről a névsor ki-
adásra, valamint a szülők kiértesítésére. 

Felhívom a figyelmet arra, hogy a Tanyagondnoki Szolgálat 
gépjárművének kapacitása 3 járat, járatonként 8 fő. Elsőd-
legesen Balatonvilágos közigazgatási területének külterü-
leteiről kerülnek a gyermekek szállításra. A fennmaradó 
üres férőhelyek feltöltése a szállítást igénylő gyermekek 
közül elsősorban a gyermek életkora (fiatalabb korosztály) 
és a távolság figyelembevételével történik.

A kérelem benyújtásával egyidejűleg kérem a tájékoztató 
mellékletét képező „Adatkezelési nyilatkozat” kitöltését 
és benyújtását. 
Balatonvilágos, 2023. július 17.

Takács Károly s.k.
polgármester

KÉRELEM

Kérem a 2023/2024-es oktatási/nevelési évben a gyermekem Tanyagondnoki Szolgálat gépjárművével az intézménybe 
történő szállítását.

Szülő/kérelmező neve:…………………………………………………………...   lakcíme: ………………………………………………………….

szállítandó gyermek neve: …………………………………………..…………………… hányadik osztályos tanuló:………………………..

gépjárműre történő fel, illetve leszállás helye (utcanév): ………………………...

Balatonvilágos, 2023…………
         ……………………………
         Szülő aláírása

ADATKEZELÉSI NYILATKOZAT
Alulírott szülő/ törvényes képviselő/ gyám neve:...............Lakcím:...............
Mobil telefonszám:...............E-mail cím:...............
hozzájárulok, hogy a Balatonvilágos Község Önkormányzata (8171 Balatonvilágos, Csók István sétány 38.) (továbbiakban: Önkormányzat, Adatkezelő) fenti személyes adataimat kezelje az alábbi 
feltételekkel: 

Az Önkormányzat adatkezelésére az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény az irányadó. Az adatszolgáltatás részemről önkéntes.
Az adatkezelés célja: a Tanyagondnoki Szolgálat gépjárművének igénybevétele az oktatási-, és nevelési intézménybe történő gyermekszállítás kapcsán, az Adatkezelő által vállalt szolgáltatások 
és kötelezettségek teljesítése, jogok érvényesítése, az Ügyfél (szolgáltatást igénybe vevő szülő/gondviselő) azonosítása, az Ügyféllel való kapcsolattartás és kommunikáció.  A személyes adatok 
kezelése törvényi felhatalmazáson alapulhat, amelynek célja jogszabályi kötelezettségek teljesítése. 
Kezelt adatok: név, lakcím, mobil telefonszám, e-mail cím. Hozzájárulok, hogy az Adatkezelő részemre postai úton levelet, elektronikus úton e-mailt küldjön. Egyben hozzájárulok, hogy a tanya-
gondnok a gyermekszállítással kapcsolatban telefonon értesítsen, tájékoztasson. 
Ezen hozzájáruló nyilatkozat nem vonatkozik a kezelt adatok további személy-, személyek részére történő átadására, ez a törvényben írt kivételekkel kizárólag az előzetes hozzájárulásommal 
történhet.  Jelen hozzájáruló nyilatkozat bármikor korlátozás, feltétel és indokolás nélkül visszavonható azzal, hogy a visszavonástól a gyermekszállítási szolgáltatás igénybevételére nem leszek 
jogosult.

Kijelentem, hogy ezen hozzájárulásomat önkéntesen, minden külső befolyás nélkül, a megfelelő tájékoztatás és a vonatkozó jogszabályi rendelkezések ismeretében tettem meg. 

Balatonvilágos, 2023............... ...............
         ..................................................
         Nyilatkozattevő 
         (szülő/gondviselő/gyám) aláírása 
 
Tájékoztató:
Az adatkezelés jogalapja minden felvett adat esetében az Európa Parlament és Tanács 2016/679 számú általános adatvédelmi rendeletének (a továbbiakban: Rendelet) 6. cikk (1) bekezdés a) pontja szerint az Ön önkéntes 
hozzájárulása



Világosi Hírmondó 2023.július6.oldal

Falunap 2023Falunap 2023

A balatonvilágosi falunap immár több mint két évtizedes 
múltra tekint vissza, minden év július második szombatján 
összegyűlik nem csak a község, de a környék apraja-nagy-
ja. Sajnos az utóbbi időben a pandémia miatt kevésbé 
tudtuk ápolni a testvértelepülési kapcsolatainkat, de idén 
már hagyományainkhoz híven legnagyobb rendezvényün-
kön is üdvözölhettük testvértelepülésünk képviselőit, a 
Felvidékről érkező Gímest és az erdélyi Telekfalvát.

A Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális Fővárosa 
pályázat támogatásával létrejött tavaszi testvértelepülé-
si találkozó egy jó alkalom volt arra, hogy megerősítsük 
ezeket a kötelékeket. A község civil szervezetei segítségé-
vel valósult meg a települések, 45 határontúli barátunk 
vendéglátása, melyet ezúton is nagy hálával köszönünk. 
Kovácsovics Fruzsina gyermekműsora -köszöntve a legki-
sebbeket- nyitotta a délutáni programsorozatot. A legap-

róbbaknak kedvezve Tímár Laura estébe nyúlóan festette 
a gyermekarcokat. A polgármesteri köszöntőket követték 
a települési kulturális bemutatók, színpadra léptek a gi-
mesi Varga ikerlányok és a Balatonvilágosi Népdalkör. Az 
ünnepélyes megnyitó után a szórakoztatásé volt a fősze-
rep, Baby Gaby, Groovehouse és Singh Viki voltak a 2023-
as év sztárvendégei. A falunapi tűzijáték tradícióját idén 
Vízivarázs váltotta fel, mely hasonló népszerűségnek ör-
vendett. A színpadi programokat követően DJ Go-Q bizto-
sította a hangulatot hajnalig.

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik segítségünkre 
voltak testvértelepüléseink falunapi vendéglátásában:

Aligai Horváth Pincészet, Balatonvilágos Jövőjéért Köz-
alapítvány, Bereczky Ákosné, Berkes Zoltán, Boda Pálné, 
Bóta Katalin, Dömötör Annamária, Fekete Barnabásné, 
Hankovszky-Varga Árpádné, Henrich Pál, Kalauz Ferencné, 
Karikahegy Pincészet, Kiss Károly, Király Ferencné, Király 
Ferenc és Királyné Kucsera Cecília, Király Jánosné, Király 
Zoltán, Király Zoltánné, Kovács Tamás, Kobolák József, 
Kozmáné Berencsi Zsuzsanna, Kőszegi Mihály, Kőszegi 
Mihályné, Kroll Imre, Kroll Imréné, Krutzler László, Krutz-
lerné Pulai Adrianna, László József, Lejtő Bár, Mozdulj Vi-
lágos Sport Egyesület, Ónody Gyuláné, Pernecker Antal, 
Pernecker Antalné, Sárvári család, Szabó Csaba, ifj.Szabó 
István, Szabó Istvánné, Szabó Noémi, Takács Károly, Trety-
kó István, Varga Anikó, Vörös József és Vörös Schneidler 
Éva, Vörös Lajosné, Jorg és Ute Weber, Závodniné Margit

Kovács-Krutzler Adrienn
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Balatonvilágos PanorámasétányBalatonvilágos Panorámasétány

Balatonvilágos kétségtelenül legvonzóbb és leggyönyö-
rűbb sajátossága a magasparti panorámalátvány. Té-
len-nyáron elözönlik a sétálgató helyi lakosok, turisták, a 
községen átkerekező biciklisek. 

Így született meg az ötlet, hogy még több látványosság-
gal töltsük meg a sétányt. Balatonvilágos Panorámasétá-
nyának létrejöttét számos szakmai műhely előzte meg. A 
műhelymunkákban részt vettek a helyi festőművészek, fo-
tósok, a helyi amatőr helytörténész, a Világosi Népdalkör 
képviselői és sokan mások, akiket érdekel a község kultú-
rája és a közösségi élet. 

Így helyet kaptak kortárs festmények Krollné Csajághy 
Mária, Pintér Józsefné Maár Magdolna és Matyikó Tibor 
ecsetje nyomán, de bemutatjuk elmúlt nagy festők bala-
tonvilágosi tevékenységét is. Láthatóak még különleges 
fotók a tóról megannyi szép arcát megmutatva, helytör-
téneti emlékezések, díszpolgáraink és a Balatonvilágosi 
Népdalkör bemutatkozása. A szabadtéri kiállítás tartalmát 
igyekeztünk úgy összeállítani, hogy a településre látoga-
tók számára is érdekes legyen, de fontos, hogy történel-
münket és büszkeségeinket is tanúsítsa. Döntő szempont 
volt kiemelni azokat a helyeket, melyeknek történelmi 
jelentősége van. Simon halász barlanglakása fölé a ma-
gasparton helyeztük el az őt bemutató tárlatot. De hűen 
a helyszínekhez, Csók István és Mészöly Géza egykori ked-
venc festőhelyeihez közel helyeztük el az őket bemutató 
múzeumládikót. 

Balatonvilágos betűiből elkészített térinstalláció nagy ked-
venc lett pillanatok alatt, felállítása óta számos fotó, szelfi 
látott napvilágot a közösségi oldalon. 

A község rendezvényein mindig megszólítjuk a jövő ge-
nerációját is, a gyermekeket, így nevelve őket arra, hogy 
mennyire fontos a községben az összetartozás, a helyi 
élmények és tevékenységek szeretete, ezért délutántól 
gyermekjátszóház és gyermekkoncert szórakoztatta a 
nagyérdeműt. Megnyitó beszédében a helyi amatőr hely-
történész és polgármester úr a helyi értékek megőrzésére 
és megbecsülésére hívta fel a figyelmet. A program meg-
nyitó részeként felléptek a helyi kulturális csoportok. A 
nap hátrelévő részére olyan előadókat hívtunk meg nép-
szerűsíteni eseményünket, akiknek fontos a Balaton, a mi 
magyar tengerünk szeretete.

Heller Tamás évtizedek óta részese községünknek, itt tölti 
nyarai nagy részét és többször lépett fel már rendezvé-
nyeinken. A szezon nyitányaként megrendezett esemény 
évtizedek óta fontos része a település rendezvényeinek. 
A panorámasétány tartalmát terveink szerint évről-évre 
újítjuk majd, új büszkeségeket és a község minél több ol-
dalát bemutatva a hozzánk látogatóknak.

Kovács-Krutzler Adrienn

A program a Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális 
Fővárosa támogatásával valósult meg.

Ünnepélyes átadó 2023. Június 23..
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Rip Curl Kupa - Balatonaliga - Magyar Bajnokság III. fordulóRip Curl Kupa - Balatonaliga - Magyar Bajnokság III. forduló
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Hulladékszállítás 2023. augusztus

2023. január 1. és 2023. december 31. kö-
zött a hulladékot a szállítási napon reggel 
7 óráig kell az ingatlan előtti közterületre 

kihelyezni!

6., 13., 20., 27. (VASÁRNAP) kommunális 
2., 16. (SZERDA) Zöld hulladék

4., 18. (PÉNTEK) papír, műanyag hulladék 
11.,25. (PÉNTEK) papír, műanyag, üveg hulladék 

Új kikötő, új lendület gondolhatnánk, azért ez kis túlzás, 
de a pár napos előkészületnek köszönhetően nem volt 
probléma a héten üzembehelyezett sorompós bejutással.
Nagyon modern lett az új kikötő, ahol parkolhattak moto-
rosaink az Aliga Port jóvoltából.
Köszönet a Világosi Önkormányzatnak, hogy mindenben 
segítette a verseny lebonyolítását, kiemelve Takács Károly 
Polgármester Urat is.
A verseny előestéjén egy masszív hidegfront rohant át az 
országon, melynek kiváló szele szombatra is megmaradt, 

amikor is 18-24 csomós szélben kihoztuk a napból a maxi-
mumot, és 4 Foil valamint 3-3 Techno és Raceboard futa-
mot tudtunk rendezni.
Vasárnap reggelre már sajnos lejjebb állt a szél, de a leg-
nagyobb lehetőségünk a rendezésre elvileg a reggeli órák-
ban volt, a terv szerinti 9:00-s rajt kicsit csúszott, mivel a 
szél erőssége és iránya sem volt túl kecsegtető, de 9:30-tól 
beállt egy északias irány, ahol kicsit forgolódós 6-8 csomó-
ban végül 3-3 futamot rendeztünk. A körülményekkel nem 
mindenki volt maradéktalanul elégedett, de ez érthető is, 
ha egy tökéletes nap után egy sokkal jobban embertpró-
báló helyzettel kell megbírkózni. A foilosoknak vasárnap 
már nem tudtunk futamot indítani.
Így is nagyon nagy küzdelmeket láthattunk, több hajóosz-
tályban is azonos pontszám, vagy csak 1-1 pont döntött a 
helyezésekről.

Gratulálunk a résztvevőknek!

Lorand Levente UTASSY
Class’ Executive Committee Member

The International iQFOiL Class Association

*Megújul a Szerelmesek Hídja!*

Az idő vasfoga kikezdte községünk egyik gyöngyszemét, a 
magas part talán legkedveltebb látványosságát.

A napokban az Önkormányzat GEVSZ intézménye meg-
kezdte a felújítást, melyhez Dr. Nagy Miklós rendelkezé-
sünkre bocsátotta az eredeti tervek egy példányát is.
Köszönjük Dr. Nagy Miklós úr segítségét!

A felújított híd remélhetőleg még sok romantikus sze-
relmespár és páratlan szép érzékű erre sétáló örömére 
szolgál hosszú éveken át!

Takács Károly polgármester


